
. t o. e 

REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 97-2-2-1-000 1994 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 
r .. 

ua 
QUE el 4 de marzo de 1997 se ha otoroado ante la Notaria Décima Tertefa” == 

del Cantón Guayaquil, la escritura pública de reactivación, fijación del 
capital autorizado, aumento de capital suscrito, y reforma del estatuto de la 

compañía INMOBILIARIA GRANATESA S.ñ. "en liquidación” ; 

QUE la señora Elvira Maldonado de Úrtiega en su calidad de Prosidente en 

subrogación del Gerente de la compañia, con el patrocinio de la Ab. Rosa Barre 

de Sánchez, ha presentado copias de dicha escriturar la misma que reúne los 

requisitos de Loy; 

QUÉ el Director del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de 

esta Intendencia, ha emitido informe favorable para la continuación del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 

legales respectivos; 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañias, 
mediante Resoluciones Nos. ADM-92499 de 19 de noviembre de 19723 y, ADN-96044 

de 28 de febrero de 1996: 

RESUELVE: 

ARTICULO FRIMERO.“ 1, APROBAR: a) La reactivación de la compañia 

INMOBILIARIA GRANATESA S.A. “en liquidación”; b) la fijación del capital 
autorizado en DIEZ MILLONES DE SUCRES] €) el aumento de capital suscrito 
por TRES MILLONES DE SUCLRES dividido en TRES MIL acciones de “MIL SUCRES 
cada unaj y. 9) la refores de estatutos constantes eu la referida escritura 

pública. ¿. ad Declarar terminado el proceso de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que la Notaria Décima Tercera del Cantón 
Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la cscritura pública que se 

aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón 
buayaquils a) Inscriba la referida escritura pública, junto con la presente 

Resolución, archive una Copia de dicha escritura y devuelva las restantes con 

la razón de la inscripción que se cardenas Yaya bi Cumpla con las demás 

prescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del Código_ 

de Comercio. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que la Notaria Décima Tercera del Cantón 

Guayaquil, anote al margen de la escritura pública de 19 de septiembre de 

1727, por la cual se constituyó la compañia de la referencia que ha procedido 

a reactivarse, fijar el capital autorizado, aumentar el capital suscrito y 

refurmar sus estatutos, mediante la escritura que se aprueba por la presente 

Resolución y siente razón de esta anotación.



o . , : , » 

REPUBLICA DEL ECUADOR 4: _ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS + 

Pola A _ 
Reso1ARAM ic, 0001994 
Compañtire! GNMOBILIAR TA.GRANAJESA S.A. "en liquidación” 7 > - a 

MAREO a o E 

o, - ns 

ARTICULO QUINTO./ PISPONER que un extractó de la indicada Gescritura 
pública se publigue por, usa vez, en uno de los diarios de mayor. cjreulación 
en buayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este despacha. 

ARTICULO SEXTO. / REMISIR copia de la presente Resolución A lo Dirección 
General de Rentas del HManisterio de Finanzas, para los fines legales 
consiguiente, 

CUMPLIDO. Vuelva el expediente, 

iperintendencia de Compañías, En     

      

COMUNIQUESE. + DADA + firmada en 1 
Gusraguil, a , 

Y AU 

tión Horán Ramirbz 

INTENDENTE ¿JURIDICO DE LA OFIC DE GUAYAQUIL 

Poco 
Exp. No. 57.571-99 

CERTIFICO: Que ocn fecha de hoy: Quede inscrits la presente Resolu» 

ción de fojas 8.303 e 8,2 número 12.050 del Registro Industries] y 

enotede bejo el númexó 1 Repertorio.eGusysquil, cinca de - 
Junio de mil noveci Tte y sietes-El Registredor Mercantil 

Suplente. - 

     

    

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordensdo en le 

Resolución anterior e fajes 30.550 del Registro Industris] de 1.969;



  

   

  

     

y 643.612 del -Registro Mercantil de 1.995, sl] esrgen de ae Anscrig” 

ciones reepactives.-Gueysquil, cinco de Junto|jge mil ndvecientos - 

Lage. CARLOS PO 

ag istrador Mercantil Suplente 

del arén Gaeyequé 

 


